




ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2018 г.

№ 477-П

Экз. № 

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2013 № 660-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2013 № 660-П «О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила» и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. За счёт субвенций осуществляется финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на территории Ульяновской области (далее также – муниципальные общеобразовательные организации), в части расходов, указанных в Перечне расходов, осуществляемых муниципальными общеобразовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные программы на территории Ульяновской области, за счёт субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (приложение к настоящему Порядку).»;

в) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.

4. Субвенции перечисляются Министерством на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.»;

г) в пункте 5:

во втором предложении слово «повышение» заменить словами «увеличение размера»;

в третьем предложении слова «в средствах бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на оплату» заменить словами «бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в средствах, необходимых для оплаты»;

д) в пункте 7:

подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Обеспечивает результативность и целевой характер использования субвенций.»;

в подпункте 7.3 слово «выделяемых» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте 7.4 слово «полученных» исключить;

в подпункте 7.5 слова «Осуществляет контроль и несёт» заменить словом «Несёт»;

е) в приложении:

в наименовании слово «выделяемых» заменить словом «предоставляемых» и дополнить его после слов «городских округов Ульяновской области» словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

в пункте 1 слова «расходы, осуществляемые» заменить словами «виды расходов, осуществляемых», слово «выделяемых» заменить словом «предоставляемых»;

абзац первый пункта 2 дополнить словами «следующие виды расходов»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «оклад (должностной оклад), ставка заработной платы» заменить словами «расходы, связанные с выплатой окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»;

в абзацах третьем и четвертом слово «выплаты» заменить словами «расходы, связанные с осуществлением выплат»;

в абзаце пятом слово «оплата» заменить словами «расходы, связанные с уплатой»;

абзац пятый пункта 4 после слова «печатные» дополнить словами «и электронные»;

абзац шестнадцатый пункта 5 после слова «оплатой» дополнить словами «юридических услуг и»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. За счёт субвенций осуществляется также возмещение расходов, связанных с направлением педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, деятельность которых непосредственно связана с образовательным процессом, в служебные командировки для получения дополнительного профессионального образования.»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила» и дополнить его после слова «далее» словом «также»;

б) пункты 2-4 изложить в следующей редакции:

«2. За счёт субвенций осуществляется финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории Ульяновской области (далее также – муниципальные дошкольные образовательные организации), в части расходов, указанных в Перечне расходов, осуществляемых дошкольными образовательными организациями, за счёт субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (приложение к настоящему Порядку).

3. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.

4. Субвенции перечисляются Министерством на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

в) в пункте 6:

во втором предложении слово «повышение» заменить словами «увеличение размера»;

в третьем предложении слова «в средствах бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на оплату» заменить словами «бюджетов муниципальных районов и городских округов в средствах, необходимых для оплаты»;

г) в пункте 7:

подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Обеспечивает результативность и целевой характер использования субвенций.»;

в подпункте 7.3 слово «выделяемых» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте 7.4 слово «полученных» исключить;

в подпункте 7.5 слова «Осуществляет контроль и несёт» заменить словом «Несёт»;

д) в приложении:

в пункте 1 слова «расходы, осуществляемые» заменить словами «виды расходов, осуществляемых»;

абзац первый пункта 2 дополнить словами «следующие виды расходов»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «оклад (должностной оклад), ставка заработной платы» заменить словами «расходы, связанные с выплатой окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»;

в абзацах третьем и четвертом слово «выплаты» заменить словами «расходы, связанные с осуществлением выплат»;

в абзаце пятом слово «оплата» заменить словами «расходы, связанные с уплатой»;

в пункте 4:

абзац пятый после слова «печатные» дополнить словами «и электронные»;

в абзаце шестом:

после слова «спортивного» дополнить словами «и иного оборудования»;

слово «используемой» заменить словом «используемых»;

абзац пятнадцатый после слова «оплатой» дополнить словами «юридических услуг и»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. За счёт субвенций осуществляется также возмещение расходов, связанных с направлением педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, деятельность которых непосредственно связана с образовательным процессом, в служебные командировки для получения дополнительного профессионального образования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин